
令和 6 年 3 月吉日 

取引先各位 

山口重工業株式会社 

代表取締役 山口 豊和 

 

新本社変更・東北支店登記・工場開設・拠点名称変更・事業目的変更のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます 

この度、弊社では以下のお知らせがございますので、ご案内申し上げます。 

これを機会に社員一同、一層の努力を致す所存でございますので、何卒倍旧のお引き立てを

賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら書中をもってご通知かたがたご挨拶申し上げます。 

敬具 

【新本社（本店登記）】 

〒105-7510 

東京都港区海岸一丁目 7 番 1 号 東京ポートシティ竹芝オフィスタワー10 階 

TEL 03-6772-2063 

 

【東北支店登記・工場新規開設】 

東北支店 〒983-0852 

宮城県仙台市宮城野区榴岡一丁目 1 番 1 号 仙台イーストゲートビル 2 階 

 

関東工場（2024 年 4 月 H グレード取得） 

 〒329-1105 

     栃木県宇都宮市中岡本町 3252 番地 4 

     TEL 028-348-5596   FAX 028-612-1228 

 

【拠点名称変更】 

京都オフィス ⇒関西支店 

福岡本社   ⇒九州支店 

栃木宇都宮工場⇒東北工場（M グレード→2024 年 4 月 H グレード取得） 

 

なお、経理業務は引き続き九州支店で行いますのでよろしくお願い申し上げます。 

 

※祝いの花等につきましては謹んで辞退申し上げます。 



事業目的変更のお知らせ 

 

このたび、私たちは事業目的の変更を行うことになりました。これにより、より一層の成長

と発展を目指し、新たなチャレンジを始める準備を整えております。 

 

変更後の事業目的は、以下の通りです。 

 

【新事業目的】 

1.グリーンスチール製品等を中心とした受発注業務 

2.低炭素鋼および脱炭素鋼の卸売業 

3.Building Information Modeling（BIM）のモデリング構築業務 

4.次世代環境配慮型ファブリケーターによる製造及び流通加工 

5.仮想デジタルツインファブリケーションにおける AI、IoT の開発および研究  

6.省エネルギーな物流および倉庫資材ストック事業 

7.建築物およびインフラストラクチャ―の GHG（温室効果ガス）算定排出削減可視化事業 

8.流通加工業務におけるデジタルプラットフォーム事業 

9.金属スクラップ資源循環によるカーボンマネジメントの受発注業務 

10.不動産の売買、賃貸、仲介、監理及び販売 

11.前各号に附帯関連する一切の事業 

 

この変更に伴い、私たちはお客様により質の高いサービスを提供するため、努力を重ねてま

いります。また、これまで以上にお客様のニーズに寄り添い、満足度を向上させることに全

力を注ぐ所存です。 

 

引き続き、ご支援いただけますよう、心よりお願い申し上げます。今後とも、より一層のご

愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

なお、変更後の事業目的についてご不明な点やご質問がございましたら、下記の連絡先まで

お気軽にお問い合わせください。 

 

【連絡先】山口重工業株式会社 九州支店 石嵜信也 

shinya.ishizaki@yamakou.co.jp 

 

 

最後に、改めてご支援とご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

mailto:shinya.ishizaki@yamakou.co.jp

